
会員 各位               令和 7 年 2 月吉日 
新潟県臨床細胞学会 
会 長 田沼 順一 

新潟県細胞検査士会 
会 長 姫路 由香里 

 
第 15 回新潟県臨床細胞学会研修会のご案内 

 
会員各位におかれましては益々ご清祥のことと拝察いたします。 
第 15 回新潟県臨床細胞学会研修会を、下記内容により開催しますのでご案

内申し上げます。  

時節柄業務ご繁忙のことと存じますが、万障お繰り合わせの上ご出席下さい

ますようご案内申し上げます。 

 
記 

 
日 時  令和 7 年 3 月 1 日（土）9：30～17：00 

場 所  新潟県医師会館 401・402 会議室（鏡検） 
3 階大講堂（セミナー） 

内 容  １．講演 消化器癌における粘液形質の「いろは」 

        （講演：13：05～14：05） 

講師：済生会新潟病院 病理診断科  西倉 健 先生 

     ２．鏡検セミナー 体腔液細胞診 ―消化器癌の典型例― 

   （鏡検：9：30～12：00 症例検討：14：15～16：30） 
座 長：済生会新潟病院 病理診断科  西倉 健 先生 

 
・ 細胞検査士カードを持参して下さい。 

・ 新潟臨床細胞学会ウェブサイト(会員ページ)にて、検討症例の事前投票をお

願いします。 

・ 会場の駐車台数に限りがありますので、なるべく公共交通機関等をご利用く

ださい。なお、立体駐車場の収容サイズは車高 155 cm以下となりますのでご

留意ください。 

・ お問い合わせは新潟県臨床細胞学会事務局までお願いします。 

以上 


